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vide om det. Det synes jeg var meget væsent- 
ligt. 

Jeg vil gerne hilse det, der blev sagt om 
varmesyn, velkommen, fordi vi efterhånden, 
når vi har fået gennemført varmesyn, kan 
komme frem til at kræve den bedre isolering, 
og så kan vi gå væk fra den tilskudsordning 
ved isolering, som jeg mener vi må bruge et 
stykke tid endnu. 

Hr. Ivar Hansen og fru Annelise Gotfred- 
sen var meget negative, og det samme gælder 
hr. Maisted. Jeg vil dog gerne gentage det 
spørgsmål, som hr. Maisted stillede til ener- 
giministeren om, hvor man må bruge solvar- 
me, og hvor man må bruge vindmøller; det 
har forbindelse med varmeplanlægningen. 
Det synes jeg det var meget godt at få svar 
på. 

Fru Lone Dybkjær skal jeg ikke sige mere 
til ud over det, jeg allerede har haft med i de 
generelle bemærkninger. 

Jeg vil gerne sige til hr. Waldorff fra VS, 
at hår man taler om normer for, hvor meget 
energi man må bruge i en normal hushold- 
ning, mener jeg, at man er inde på de områ- 
der, hvor det bliver fantastisk bureaukratisk, 
hvis man laver nogle påbud. Jeg mener, det 
er langt mere smidigt, når man i stedet for 
bruger ordninger, der går på at give incita- 
menter til folk om at spare på energi og købe 
ting, som er energibesparende. 

Jeg var glad for, at kristeligt folkeparti 
gerne ville snakke med os om en del af deres 
punkter, og vi håber, vi kan få noget ud af 
d e t . .  

Til hr. Alfred Hansen skal jeg kun lige 
sige om det provenu, der var tale om, at vi 
regner med 1-2 mia kr. fra olieafgiften, råe- 
nergiafgiften og råpapirafgiften, og vi har 
altså regnet med at skulle bruge mindst 3 
mia kr. i 1981, så det vil sige, at der bliver en 
ekstra udgift for det offentlige. Der bliver 
dog også nogle besparelser på arbejdsløs- 
hedskontoen til gengæld, men derfor bliver 
der stadig væk nogle ekstraudgifter. Vi me- 
ner imidlertid, at det er en væsentlig ting, at 
man får sat noget i gang på områder, som er 
samfundsøkonomisk gunstige, selv om de 
privatøkonomisk ikke er gunstige nu, og det 
kan vi godt bruge lidt offentlige penge på. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagenes overgang til anden (for forsla- 
gene til folketingsbeslutnings vedkommende 
anden (sidste)) behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Tredje næstformand (Ove Jensen): 
Med hensyn til udvalgsbehandling stiller 

jeg følgende forslag: 
Forslagene under pkt. 11-15 henvises til 

skatte- og afgiftsudvalget. 
Forslagene under pkt. 16-22 henvises til 

det energipolitiske udvalg. 
Forslagene under pkt. 23-25 henvises til 

boligudvalget. 
Forslaget under pkt. 26 henvises til retsud- 

valget. 
Forslaget under pkt. 27 henvises til miljø- 

og planlægningsudvalget. 

Hvis ingen gør indsigelse mod dette for- 
slag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Der var herefter ikke mere på dagsorde- 
nen. 

Uden for dagsordenen foretoges: 

Valg af 1 medlem af ligningsrådet. 

Tredje næstformand (Ove Jensen): 
Medlem af folketinget Ellemann-Jensen 

(V) har meddelt, at han ønsker at udtræde af 
ligningsrådet. Til nyt medlem af ligningsrå- 
det har vedkommende gruppe udpeget fhv. 
minister Anders Andersen, der herefter er 
valgt. 

Meddelelser fra formanden: 

Tredje næstformand (Ove Jensen): 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 
Der er foretaget ændringer i ugeplanen for 

onsdag og torsdag. Eksemplarer er omdelt til 
medlemmerne. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Erhvervsudvalget (15/2 80): 
Udtræder: Bjørn Poulsen 
Ny stedf.: Lilli Gyldenkilde 


